
sábado, 6 de novembro de 2021 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 66 (213) – 41

22/08/2021 a 21/09/2021, portando especialização em Gestão 
Escolar e experiência de 3 anos no Magistério Municipal.

Diretoria Regional de Educação de Pirituba / Jaraguá
Port. 6529/2021 - SEI nº 6016.2021/0108214-5 - 566.289.3, 

Vínculo 2 - DORINHA KEIKO HASHIMOTO, Assistente Técnico de 
Educação I, em comissão, para exercer o cargo de Diretor de Di-
visão Técnica, Referência DAS-12, na Divisão de Administração 
e Finanças - DIAF, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / 
Jaraguá, EH: 163000030000000, em substituição a ANA CLAU-
DIA BUSATTO DE DONATO, RF nº 694.659.3, vínculo 1, Diretor 
de Divisão Técnica, Referência DAS-12, em comissão, durante 
seu impedimento legal por férias, no período de 03/11/2021 
a 22/11/2021, dentre servidores municipais portadores de 
diploma de nível superior, reconhecido pelo órgão competente.

SME
Port. 6530/2021 - SEI nº 6016.2021/0111132-3 - 795.025.0, 

Vínculo 1 - DEISE DOS SANTOS ALMEIDA, Auxiliar Técnico de 
Educação, efetivo, para exercer o cargo de Diretor de Divisão 
Técnica, Referência DAS-12, na Divisão de Gestão de Pagamen-
tos - DIPAG, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas - COGEP, 
desta Secretaria, EH: 161600040000000, em substituição a 
SANDRA MARIA SCAGLIARINI, RF nº 503.438.8, vínculo 6, Dire-
tor de Divisão Técnica, Referência DAS-12, em comissão, duran-
te seu impedimento legal por férias, no período de 03/11/2021 
a 22/11/2021, livre provimento em comissão.

DESPACHOS DO CHEFE DE GABINETE
AUTORIZAÇÃO PARA RESIDIR FORA DO MUNICÍPIO
Diretoria Regional de Educação Pirituba/Jaraguá
6016.2021/0077195-8 – Autorização para residir fora do 

Município - CAMPO LIMPO PAULISTA - Pela competência a mim 
conferida pela legislação em vigor e à vista das informações 
constantes deste expediente, notadamente a manifestação de 
COGEP (054417501), que acolho, DEFIRO o pedido formulado 
pelo(a) servidor(a) CHRISTINA LONGHIN – RF 841.124.7/3, nos 
termos da legislação vigente.

6016.2021/0077191-5 – Autorização para residir fora do 
Município - CAMPO LIMPO PAULISTA - Pela competência a mim 
conferida pela legislação em vigor e à vista das informações 
constantes deste expediente, notadamente a manifestação de 
COGEP (054419047), que acolho, DEFIRO o pedido formulado 
pelo(a) servidor(a) SUELI SOARES DE LIMA – RF 843.457.3/2, 
nos termos da legislação vigente.

Diretoria Regional de Educação Freguesia/Brasilândia
6016.2021/0073960-4 - TID n° 19327152 – Autorização 

para residir fora do Município - JARINU - Pela competência a 
mim conferida pela legislação em vigor e à vista das informa-
ções constantes deste expediente, notadamente a manifestação 
de COGEP (054387676), que acolho, DEFIRO o pedido formu-
lado pelo(a) servidor(a) TARSIO MAGALHAES TOGNON VIEIRA 
DE SOUZA – RF 802.025.6/2, nos termos da legislação vigente.

Diretoria Regional de Educação Jaçanã/Tremembé
6016.2021/0067507-0 – Autorização para residir fora do 

Município - CAMPINAS - Pela competência a mim conferida 
pela legislação em vigor e à vista das informações constantes 
deste expediente, notadamente a manifestação de COGEP 
(054385357), que acolho, DEFIRO o pedido formulado pelo(a) 
servidor(a) ODETE CECILIA BERTACINI – RF 677.768.6/1, nos 
termos da legislação vigente.

6016.2021/0039301-5 - TID n° 1932905 e 19278735 – 
Autorização para residir fora do Município - ATIBAIA - Pela 
competência a mim conferida pela legislação em vigor e à vista 
das informações constantes deste expediente, notadamente a 
manifestação de COGEP (054379098), que acolho, DEFIRO o 
pedido formulado pelo(a) servidor(a) ANGELA CRISTINA RIBEI-
RO CAMARGO DE CASTRO – RF 838.251.4/1 e 2, nos termos da 
legislação vigente.

6016.2021/0051612-5 - TID n° 19284950 – Autorização 
para residir fora do Município - ATIBAIA - Pela competência a 
mim conferida pela legislação em vigor e à vista das informa-
ções constantes deste expediente, notadamente a manifestação 
de COGEP (054331587), que acolho, DEFIRO o pedido formu-
lado pelo(a) servidor(a) ELIZENETE TEIXEIRA FERNANDES – RF 
711.017.1/2, nos termos da legislação vigente.

Diretoria Regional de Educação Pirituba/Jaraguá
6016.2021/0054152-9 – Autorização para residir fora do 

Município - SOROCABA - Pela competência a mim conferida 
pela legislação em vigor e à vista das informações constantes 
deste expediente, notadamente a manifestação de COGEP 
(054332443), que acolho, DEFIRO o pedido formulado pelo(a) 
servidor(a) JOÃO LUIZ SOUSA FONTES – RF 576.530.7/3 e 4, 
nos termos da legislação vigente.

6016.2021/0054180-4 - TID n° 19292601 – Autorização 
para residir fora do Município - JUNDIAÍ - Pela competência 
a mim conferida pela legislação em vigor e à vista das infor-
mações constantes deste expediente, notadamente a manifes-
tação de COGEP (054332847), que acolho, DEFIRO o pedido 
formulado pelo(a) servidor(a) FERNANDA FATIMA LOPES – RF 
680.070.0/2, nos termos da legislação vigente.

6016.2021/0042173-6 - TID n° 119252764 – Autorização 
para residir fora do Município - SOROCABA - Pela competência 
a mim conferida pela legislação em vigor e à vista das informa-
ções constantes deste expediente, notadamente a manifestação 
de COGEP (054352258), que acolho, DEFIRO o pedido formula-
do pelo(a) servidor(a) ANDREA LARA SOBRINO CARVALHO – RF 
7984731/1, nos termos da legislação vigente.

Diretoria Regional de Educação Freguesia/Brasilândia
SEI 6016.2021/0086856-0 TID 19387394 – Autorização 

para residir fora do Município - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Pela 
competência a mim conferida pela legislação em vigor e à 
vista das informações constantes deste SEI, notadamente a 
manifestação de COGEP às fls. 054390317, que acolho, INDE-
FIRO o pedido formulado pelo(a) servidor(a) MONICA DA SILVA 
SANTANA – RF 851.570.1/1, nos termos da legislação vigente.

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE

SME
6016.2021/0029726-1 - Interessado: Marilene Sobral de 

Noronha, reg. func. 7835060/1 - Assunto: Autorização para resi-
dir fora do município - Pedido de reconsideração – Paulínia. - À 
vista de toda a instrução do processo SEI 6016.2021/0029726-
1, em especial, da manifestação da SME/COGEP (doc. SEI 
054351225), que acolho e adoto como razão de decidir, IN-
DEFIRO o pedido de reconsideração formulado por Marilene 
Sobral de Noronha, reg. func. 7835060/1.

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE

SME
6016.2021/0000166-4 - Procedimentos disciplinares: apu-

ração preliminar - Interessado:Secretaria Municipal de Educa-
ção - Assunto:Apuração Preliminar - Desídia ou cometimento de 
qualquer outra falta na condução do PA 2017-0.122.084-5 - I. 
À vista dos elementos constantes neste processo, notadamente 
da manifestação de COGED/DINORT, DETERMINO O ARQUI-
VAMENTO do presente, com fulcro no § 2°, do artigo 74, do 
Decreto Municipal n° 43.233/03.

 EXONERAÇÃO
EXONERANDO,A PEDIDO,NOS TERMOS DO DECRETO 

N.41283/2001 E DO ARTIGO 62, PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 
8989/79:

DRE BUTANTA
AU X I L I A R  T E C N I C O  D E  E D U C AC AO  C AT  1  - 

PADRAO:QPE05B
RF 7832338 VÍNCULO: 1 - UBIRAJARA DOS SANTOS 

FRANCA
EMEF BRASIL - JAPAO
ENQUADRAMENTO:236018 - E.H.:162100000380000
A PARTIR DE 27/10/2021

SERÃO PRIORIZADAS AS INSCRIÇÕES DOS SERVIDORES 
QUE SUBMETERAM ARTIGO PARA A REVISTA OCUPAÇÃO MAÍ 
E TIVERAM SEU MATERIAL REPROVADO.

CERTIFICAÇÃO: CONCEITO P OU S PELA PARTICIPAÇÃO 
E ENVOLVIMENTO; 100% DE FREQUÊNCIA E REALIZAÇÃO DE 
ATIVIDADE OBRIGATÓRIA.

REGENTES: FELIPE DE SOUZA COSTA – R.F.: 790.670.6; 
CAROLINNE MENDES DA SILVA – R.F.: 809.533.7; EVA APARECI-
DA DOS SANTOS – R.F.: 816.177.1; JUSSARA NASCIMENTO DOS 
SANTOS – R.F.: 827.790.7

ÁREA PROMOTORA: NEER
CURSO HOMOLOGADO SOB O NÚMERO 21284

 OMISSÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
26/10/2021

COMUNICADO Nº 1.267, DE 05 DE NOVEM-
BRO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE REPRESEN-
TOU O DIRETOR DO NÚCLEO TÉCNICO DE CURRÍCULO, COMU-
NICA A REALIZAÇÃO DA "FORMAÇÃO INICIAL DO PROFESSOR 
ORIENTADOR DE SALA DE LEITURA".

AS ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DO CURSO ESTÃO NO 
PORTAL DA SME: https://educacao.sme.prefeitura.sp.gov.br/
coped/ntf/propostas-formativas/

PÚBLICO-ALVO: PROF. E.F. II E MÉDIO, PROF. ED. INF. E ENS. 
FUND. I -DESIGNADOS PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR ORIEN-
TADOR DE SALA DE LEITURA - POSL

CARGA HORÁRIA TOTAL: 10 HORAS , SENDO 8H EM AULAS 
SÍNCRONAS E 2H A DISTÂNCIA.

CRONOGRAMA: PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 26/10 A 
05/11/2021

DATAS E HORÁRIOS DAS AULAS SÍNCRONAS: 26/10 E 
05/11.

TURMA 1 – DAS 8H ÀS 12H E TURMA 2 - DAS 13H30 ÀS 
17H30.

AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM: MICROSOFT TE-
AMS.

TOTAL DE VAGAS: 100, SENDO 50 VAGAS POR TURMA.
QUANTIDADE DE TURMAS: 2
INSCRIÇÕES: AUTOMÁTICAS.
CERTIFICAÇÃO: SEM CERTIFICAÇÃO.
REGENTES: JULIANA GONÇALVES MUTAFI – R.F.: 794.325.3 

E KARLA DE OLIVEIRA QUEIROZ – R.F.: 795.122.1
ÁREA PROMOTORA: COPED/NTC/SAEL
CURSO HOMOLOGADO SOB O NÚMERO 21283

 RETIFICAÇÃO DO COMUNICADO SME Nº 
1.247, DE 28/10/2021, PUBLICADO NO DOC DE 
29/10/2021, PAG. 14

6016.2021/0108987-5
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
1. ...
....
- Fernando de Toledo Cardoso, R.F.: 847.092.8, da Unidade 

Educacional CEU EMEF Água Azul, DRE Guaianases, Projeto: 
“Poesia na escola”.

....
3. ...
- Odile de Medeiros Souza, R.F. 744.228.9, CEU Perus - DRE 

Pirituba/Jaraguá.
...
- Vanessa Pataro Tavares, R.F. 780.587.0, CEU Jaguaré - DRE 

Pirituba/Jaraguá.
4. ...
- Elvis Batista Duarte, R.F. 817.341.9, EMEF Jardim Sipra-

mar, DRE Capela do Socorro.

 PORTARIAS EXPEDIDAS PELO CHEFE DE 
GABINETE

SEI Nº 6016.2021/0112585-5
SUBSTITUIÇÕES
Diretoria Regional de Educação Capela do Socorro
Port. 6523/2021 - SEI nº 6016.2021/0106053-2 - 828.681.7, 

Vínculo 1 - JULIANA MOREIRA GOMES POLETO, Auxiliar Técnico 
de Educação, efetivo, lotado(a) na EMEF Engenheiro José Ama-
dei, para exercer o cargo de Secretário de Escola, na referida 
Unidade, EH: 162300000140000, em substituição a MARCELO 
MENNA, Registro nº 692.867.6, Vínculo 3, Secretário de Escola 
(nomeado), efetivo, durante seu impedimento legal, por férias, 
no período de 30/09/2021 a 29/10/2021, dentre integrantes da 
carreira de Auxiliar Técnico de Educação.

Diretoria Regional de Educação Jaçanã / Tremembé
Port. 6524/2021 - SEI nº 6016.2021/0092033-3 - 680.500.1, 

Vínculo 1 - ZULMA GEISA CORREIA BIAGGI, Professor de Edu-
cação Infantil e Ensino Fundamental I - Categoria 3, efetivo, 
lotado(a) na EMEI Professora Edalzir Sampaio Liporoni, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, na referida 
Unidade, EH: 162800000720000, em substituição a KAMILA 
GOMES FONSECA, Registro nº 813.015.9, Vínculo 1, Assistente 
de Diretor de Escola (nomeado), efetivo, durante seu impedi-
mento legal, no período de 03/09/2021 a 02/10/2021, portando 
diploma de Pedagogia e experiência de 3 anos no Magistério 
Municipal.

Diretoria Regional de Educação Penha
Port. 6525/2021 - SEI nº 6016.2021/0110602-8 - 818.680.4, 

Vínculo 1 - KATIA MARIA FERNANDES, Auxiliar Técnico de 
Educação, efetivo, lotado(a) na EMEF Arthur Alvim, para exer-
cer o cargo de Secretário de Escola, na referida Unidade, EH: 
162900000080000, em substituição a LUCIANA DE ANDRADE 
DE LIMA DUQUE, Registro nº 789.309.4, Vínculo 1, Secretário 
de Escola (nomeado), efetivo, durante seu impedimento legal, 
por férias, no período de 08/11/2021 a 07/12/2021, dentre inte-
grantes da carreira de Auxiliar Técnico de Educação.

Port. 6526/2021 - SEI nº 6016.2021/0105705-1 - 846.889.3, 
Vínculo 1 - LEANDRO SOUZA RODRIGUES, Professor de Ensino 
Fundamental II e Médio - Categoria 3, efetivo, lotado(a) na 
EMEF Arthur Azevedo, para exercer o cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, na referida Unidade, EH: 162900000710000, 
em substituição a JOSILAINE DE QUEIROZ PEREIRA CUNHA, 
Registro nº 792.511.5, Vínculo 1, Assistente de Diretor de Escola 
(nomeado), efetivo, durante seu impedimento legal, no período 
de 30/08/2021 a 25/11/2021, portando diploma de Pedagogia e 
experiência de 3 anos no Magistério Municipal.

Diretoria Regional de Educação São Mateus
Port. 6527/2021 - SEI nº 6016.2021/0105989-5 - 734.622.1, 

Vínculo 1 - VANESSA LILIANE MAZI, Professor de Educa-
ção Infantil e Ensino Fundamental I - Categoria 3, efetivo, 
lotado(a) no CEU EMEI Rosa da China, para exercer o cargo 
de Assistente de Diretor de Escola, no CEI Teotônio Vilela, EH: 
163200000930000, em substituição a ELIANA DE BRITO BO-
TELHO, Registro nº 728.021.1, Vínculo 1, Assistente de Diretor 
de Escola (nomeado), efetivo, durante seu impedimento legal, 
por licença médica, no período de 01/10/2021 a 04/11/2021, 
portando diploma de Pedagogia e experiência de 3 anos no 
Magistério Municipal.

Diretoria Regional de Educação São Miguel
Port. 6528/2021 - SEI nº 6016.2021/0105845-7 - 770.585.9, 

Vínculo 1 - MARIA FLAVIA FERNANDES VAZQUEZ, Professor de 
Ensino Fundamental II e Médio - Categoria 3, efetivo, lotado(a) 
na EMEF Professora Izabel Aparecida Cristovão da Luz, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, na referida 
Unidade, EH: 163300001110000, em substituição a DANIELE 
OLIVEIRA SANCHEZ PAIVA, Registro nº 780.496.2, Vínculo 1, 
Assistente de Diretor de Escola (nomeado), efetivo, durante 
seu impedimento legal, por licença médica, no período de 

5731895/9 JOSE AUGUSTO 
RODRIGUES ALVES 
SUTO

COORDENADOR V 2021 30 16/nov/2021

5841607/3 MARIA GIUSEPPA 
RAMOS

CHEFE DE UNIDADE 
TECNICA I

2020 15 30/nov/2021

6398880/1 ALTEVIR ALVES DA 
SILVA

ENCARREGADO DE 
EQUIPE

2021 30 01/nov/2021

7155581/4 LILIANA BARBOSA 
MARCHETTI

CHEFE DE UNIDADE 
TECNICA I

2021 15 03/nov/2021

7266499/1 WILLIAN JORGE 
VASCONCELLOS PAPP

CHEFE DE UNIDADE 
TECNICA I

2021 15 16/nov/2021

7841884/1 LUIZ ANTONIO 
TIENGO JUNIOR

SUPERVISOR 
TECNICO II

2021 20 11/nov/2021

7886560/2 ADRIANA FERRARI 
VALENTE

SUPERVISOR 
TECNICO II

2020 15 30/nov/2021

 SÃO MATEUS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 PORTARIA Nº 07/SUB-SM/CAF/SUGESP/
UIMD/21

O SUBPREFEITO DA SUBPREFEITURA SÃO MATEUS, da 
Secretaria Municipal das Subprefeituras, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei e com base nas disposições con-
tidas na Portaria nº 052/SMSP/GAB de 28 de outubro de 2003, 
em especial no item 4, RESOLVE

REMOVERos servidores, conforme abaixo:
R.F./ Vinc Nome De Para A partir de
806.388.5/1 LUIS ROBERTO 
 MARTINS BORGES 700004020000000 700007020100000 29/10/2021

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHO DO SUBPREFEITO
Face ao disposto no artigo 138 da Lei 11.511 de 19.04.94, 

regulamentada pelo Decreto 34.781/94 de 22.12.94, bem 
como na Portaria n° 008/SMA-G/95, e o disposto da Lei 
13.399 de 01.08.02, Portaria 43/SMPR/2018 e a autorização 
do Sr.Subprefeito, segue abaixo relacionado o servidor com as 
HORAS SUPLEMENTARES de trabalho CESSADAS a partir de 
01/11/2021:
REG.FUNC. NOME
542.223.0/2 JOSÉ CARLOS JACOB MARQUES AGENTE APOIO

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
22/09/2021- PÁG 32

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
REMOÇÃO
PORTARIA Nº06/SUB-SM/CAF/SUGESP/UIMD/2021

 SÉ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 AUTORIZAÇÃO PARA RESIDIR FORA DO MUNI-
CÍPIO
R.F. NOME
891.254.8/1 ADELMO DOS SANTOS RAGNI

DESPACHO: AUTORIZO, nos termos do Decreto nº 
16.644/80, que regulamenta o disposto no Art. 178, inciso VI da 
Lei nº 8.989/79, o servidor acima relacionado, a residir no mu-
nicípio de PRESIDENTE PRUDENTE/SP sem prejuízo do horário 
normal de trabalho.

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE - CESSAÇÃO
R.F. NOME A PARTIR DE
779.146.1/4 FRANCLIN DE JESUS FERREIRA 15/09/2021
889.685.2/1 FABIOLA CRISTIANE ALTRAN DE SOUZA 01/10/2021
880.261.1/2 LUIS HUMBERTO CAPARROZ 04/10/2021
888.274.6/1 JOSE EDUARDO BEXIGA 15/10/2021
779.693.5/2 KATIA TEIXEIRA APOLINARIO 15/10/2021

 VILA MARIANA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO 
ART. 17 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROMOÇÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6465129/1 VANDA DONIZETTI REDONDO 

SILVEIRA
NIVEL IV 1 Q15 31/10/2021

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO Nº 1.265, DE 05 DE NOVEM-
BRO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE REPRE-
SENTOU O DIRETOR DO NÚCLEO TÉCNICO DE CURRÍCULO, CO-
MUNICA A REALIZAÇÃO DO CURSO “PRODUZINDO ARTIGOS 
(CIENTÍFICOS) E RELATOS PARA A REVISTA OCUPAÇÃO 
MAÍ”.

AS ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DO CURSO ESTÃO NO 
PORTAL DA SME: https://educacao.sme.prefeitura.sp.gov.br/
coped/ntf/propostas-formativas/

PÚBLICO-ALVO: AUX. TÉCNICO DE EDUCAÇÃO, COORD. 
PEDAGÓGICO, DIRETOR DE ESCOLA, PROF. DE ED. INF., PROF. 
E.F. II E MÉDIO, PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, SECRETÁRIO DE 
ESCOLA, SUPERVISOR ESCOLAR.

CARGA HORÁRIA TOTAL: 20 HORAS, SENDO 12H A DIS-
TÂNCIA E 8H EM AULAS SÍNCRONAS.

CRONOGRAMA: PERÍODO DE REALIZAÇÃO: DE 16/11 A 
08/12/2021.

DATAS E HORÁRIO DAS AULAS SÍNCRONAS:
DIAS: 16/11; 17/11; 23/11 E 24/11/2021 – DAS 19H ÀS 21H
AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM: MICROSOFT TE-

AMS
TOTAL DE VAGAS: 50 VAGAS. QUANTIDADE DE TURMAS: 1
INSCRIÇÕES: A PARTIR DAS 12H DO DIA 09/11 ATÉ ÀS 

12H DO DIA 10/11/2021, PELO LINK:
https://forms.gle/C9a7T4ukKXtsLN1K6

621.256.5 Charleston Eduardo Gonçalves Ag. Apoio
621.436.3 Carlos Roberto Martim Ag. Apoio
622.278.1 Elvira Regina Mota Ag. Apoio
623.151.9 Vanderlei Roberto Laino Ag. Apoio
623.191.8 Cleusa Maria Ferreira Ag. Apoio
623.357.1 Dirceu do Nascimento Dias Ag. Apoio
626.503.1 Paulo Henrique Costa Ag. Apoio
626.686.0 Jurandir Borges Ag. Apoio
626.729.7 Neide Soares da Silva Ag. Apoio
626.744.1 Osmar Simões Lopes Ag. Apoio
627.691.1 Berenice Miguel Schmidt Ag. Apoio
631.107.5 Edson Silva Ag. Apoio
631.652.2 Elaine Meira Marques AGPP
634.407.1 Francisco Lopes Marinho AGPP
634.604.9 Evandro Rodrigues da Silva Ag. Apoio
636.100.5 Tania da Costa AGPP
637.004.7 Eunice Correia de Alencar Afonso AGPP
639.390.0 Marcos Souto Ag. Apoio
639.398.5 Silvio Gregório da Silva Ag. Apoio
639.429.9 Pedro Antonio do Rosári Filho Ag. Apoio
641.445.1 Antonio Carlos Serafini de Oliveira Ag. Apoio
642.615.8 Roberto Pinoti Munhais AGPP
642.930.1 David Rodrigues Pereira Ag. Apoio
643.196.8 Paulo Costa dos Santos Ag. Apoio
643.351.1 Adilson Ignácio Ag. Apoio
644.903.4 Zaqueu Campos Sousa Ag. Apoio
645.205.1 Sonia Regina Iório Ag. Apoio
646.059.3 Elaine Felizarda da Silva AGPP
646.086.1 José Carlos dos Santos Ag. Apoio
649.578.8 Nairton Claudio Augusto Ag. Apoio
649.873.6 Margarete Vieira da Costa Rezende AGPP
649.918.0 Manoel Pereira da Silva Ag. Apoio
650.655.1 Paulo de Tarso Pinheiro de Carvalho Ag. Apoio
654.553.0 Terezinha Maciel Gomes Ag. Apoio
656.070.9 Mario Sergio Ferrão Ag. Apoio
661.892.8 André Luis Ferreira Ag. Apoio
689.445.3 Arnaldo Inacio Junior Ag. Apoio
700.010.3 Maria Magalhães da Solidade Ag. Apoio
718.911.7 Alexandre Schmidt Ag. Apoio
725.440.7 Luciane Colli AGPP
726.478.0 Denise Vieira Todorovic AGPP
726.615.4 Sueli Aparecida Machado Gaia AGPP
726.892.1 Tania Maria Nogueira Ponte AGPP
727.356.8 Tathiana Apparecida Rosa de Oliveira AGPP
728.965.1 Jamile Guimarães Ferreira AGPP
731.300.4 Tatiane Gazzoli de Oliveira AGPP
733.054.5 Patricia Frutuozo Mauro AGPP
733.968.2 Pedro Henrique Rodrigues Rocha AGPP
740.606.1 Rivo dos Santos Ag. Apoio
740.821.8 Paulo José da Cruz Pinto Martins Ag. Apoio
740.906.1 Alberto Nei de Lima Assis Ag. Apoio
741.079.4 Jorge Luiz Cruz Ag. Apoio
782.796.2 Natalia da Motta Pinto AGPP
782.738.5 Alcir Roda Bosquiesi AGPP
788.068.5 Adilson dos Santos AGPP
793.330.4 Daniel Afonso Galvão AGPP
794.905.7 Camila Gonçalves Garcia AGPP
794.935.9 José Ricardo C. de Souza AGPP
805.299.9 Mauricio Rodrigues Ag. de Saúde
828.753.8 Hilton de Lucas Silva Ag. Apoio
831.899.9 Juliana Canolla AGPP
835.264.0 Vanessa Nassif de Oliveira Miguel AGPP

FÉRIAS DEFERIDAS:
RF: 544.861.1 Rita de Cassia Nicolau, Supervisor Tecnico 

II, DAS 12, lotada em CAF, 15 dias do exercício 2021 a partir 
30.12.2021.

 PINHEIROS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 APOSENTADORIA
DEFERIDA, do servidor abaixo:
Aposentadoria voluntária por tempo de contribuição com 

proventos integrais, nos Termos do Artigo 3°, da Emenda Cons-
titucional n° 47/2005.

530.143.2/2 – NIVALDO TOMÉ DE LIMA, Processo n° 
6050.2021/0013474-0, Título 011/2021-SUB-PI, Agente de 
Apoio, Nível II, efetivo, Padrão B10, Categoria 5, SUB-PI, SMSUB.

 ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
Despacho do Subprefeito
Defiro a alteração de férias das servidoras abaixo, em 

cumprimento ao estabelecido no Comunicado nº 59/2021 – 
SEGES/DEF

810.341.1/1 – Doraney Oliveira Santana, Coordenador V, 
processo SEI nº 6050.2021/0014163-1, referente ao exercício 
2021 conforme segue:

De: 30 dias a partir de 01/12/2021
Para: 10 dias a partir de 04/07/2022 e 20 dias a partir de 

30/12/2022
626.512.0/1 – Marli Moura do Nascimento, Encarregado 

de Equipe, processo SEI nº 6050.2021/0014165-8, referente ao 
exercício 2021 conforme segue:

De: 15 dias a partir de 01/12/2021
Para: 15 dias a partir de 01/12/2022 

 PIRITUBA/JARAGUÁ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 AUTORIZAÇÃO PARA RESIDIR FORA DO 
MUNICÍPIO

R.F.: 630.272.6/1 – ADRIANA INES NAPIAS ROSSETTI.
Autorizo a residir no Município de Jundiaí, sem prejuízo do ho-
rário normal de trabalho, conforme decreto 16.644 de 02/05/80 
que regulamenta o disposto no artigo 178, inciso VI da Lei nº 
8989 de 29/10/79.

 SANTO AMARO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 FÉRIAS DEFERIDAS
Registro 
Funcional

Nome Cargo Exercício Quanti-
dade

A partir de

5058635/6 ANAMARIA LOUREN-
ÇO DOS SANTOS

SUPERVISOR 
TECNICO

2019 10 22/nov/2021

5170222/2 MARIA MATIKO 
ADACHI

CHEFE DE UNIDADE 
TECNICA I

2021 20 11/nov/2021

5467055/3 SEVERINO FERREIRA 
DE OLIVEIRA

ENCARREGADO DE 
EQUIPE

2020 15 16/nov/2021


		2021-11-06T05:00:36-0300




